

Форма № 2

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

на "30" июня 2026 года (включительно)

ОАО "Бакай Банк"

г. Бишкек, ул. Мичурина, 56

Единица измерения: тыс.сом

| №<br>п/п | Наименование статей                                                                                      | Отчетный период<br>30.06.2026 | Отчетный период<br>30.06.2025 |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 1        | Всего процентные доходы                                                                                  | 4 064 050                     | 2 978 659                     |
| 2        | Всего процентные расходы                                                                                 | (1 235 696)                   | (892 104)                     |
| 3        | <b>Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение</b>                                   | <b>2 828 354</b>              | <b>2 086 555</b>              |
| 4        | Формирование резерва под обесценение процентных активов                                                  | (296 366)                     | (183 714)                     |
| 5        | <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>                                                                           | <b>2 531 988</b>              | <b>1 902 841</b>              |
| 6        | Доходы по исламским принципам финансирования                                                             | 172 030                       | 86 215                        |
| 7        | Расходы по исламским принципам финансирования                                                            | (21 121)                      | (11 563)                      |
| 8        | <b>Чистый доход/убыток по исламским принципам финансирования до формирования резерва под обесценение</b> | <b>150 909</b>                | <b>74 652</b>                 |
| 9        | Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования       | (5 548)                       | 7 309                         |
| 10       | <b>ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ</b>                                         | <b>145 361</b>                | <b>81 961</b>                 |
| 11       | Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой                                                        | 8 670 794                     | 3 671 477                     |
| 12       | Доходы по услугам и комиссии полученные                                                                  | 1 811 742                     | 1 084 789                     |
| 13       | Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ                                                           | -                             | -                             |
| 14       | Расходы по услугам и комиссии уплаченные                                                                 | (2 089 888)                   | (1 244 458)                   |
| 15       | Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ                                                          | -                             | -                             |
| 16       | Чистая прибыль/(убыток) от вложений в ценные бумаги                                                      | -                             | -                             |
| 17       | Доход (убыток) от дочерних компаний                                                                      | 7 112                         | 1 291                         |
| 18       | Прочие доходы, нетто                                                                                     | (108 383)                     | 425 381                       |
| 19       | <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                        | <b>8 291 377</b>              | <b>3 938 480</b>              |
| 20       | <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                               | <b>10 968 726</b>             | <b>5 923 282</b>              |
| 21       | <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>                                                                              | <b>(8 149 918)</b>            | <b>(4 089 609)</b>            |
| 22       | <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                              | <b>2 818 808</b>              | <b>1 833 673</b>              |
| 23       | Формирование резерва под обесценение прочих активов                                                      | 106 503                       | 32 159                        |
| 24       | <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                                                                        | <b>2 925 311</b>              | <b>1 865 832</b>              |
| 25       | Налог на прибыль                                                                                         | (416 500)                     | (267 852)                     |
| 26       | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                    | <b>2 508 811</b>              | <b>1 597 980</b>              |
| 27       | Прочий совокупный доход                                                                                  | -                             | -                             |
| 28       | <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>                                                                  | <b>2 508 811</b>              | <b>1 597 980</b>              |
| 29       | Прибыль на одну акцию, сом                                                                               | 9,04                          | 11,18                         |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ибрагимов Т.С.

Сулайманова А.К.